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Ebene 01, Raum 42, F. 81-1 3524, E-Mail: hilberer@ub.uni-duesseldorf.de
Barbara Maruhn: Rechtswissenschaft, Ebene ZG, Raum 89, F. 81-1 3246,
E-Mail: maruhn@ub.uni-duesseldorf.de

Ralf Matalla: Mathematik, Datenverarbeitung, Ebene ZG, Raum 79, F. 81 -1 35 46,
E-Mail: matalla@ub.uni-duesseldorf.de

Nicole Mocigemba: Chemie, Ebene ZG, Raum 80, F. 81-1 3525,
E-Mail: mocigemb@ub.uni-duesseldorf.de
Dr. Annemarie Nilges: Anglistik, Buch- und Bibliothekswesen, Bibliographie,
Jiddistik, Ostasienwissenschaften, Ebene 03, Raum 42, F. 81-1 2034,
E-Mail: nilges@ub.uni-duesseldorf.de
Dr. Ute Olliges-Wieczorek: (beurlaubt)

Brigitte Roos: Biologie, Naturwissenschaft, Pharmazie, Ethnologie
Gebäude 26.21, Ebene 01, Raum 21,F. 81-13439,
E-Mail: roos@ub.uni-duesseldorf.de

Dr. Arno Schulte-Geers: Physik, Ebene ZG, Raum 63,
F. 81-1 47 85, E-Mail: schulte@ub.uni-duesseldorf.de

44



Öffentlichkeitsarbeit: Dr. Annemarie Nilges, Ebene 03, Raum 42, F. 81-1 2034,
E-Mail: nilges@ub.uni-duesseldorf.de

Ausstellungen: Rudolf Schmitt-Föller, Ebene 01, Raum 60, F. 81-15287,
E-Mail: schmittf@ub.uni-duesseldorf.de

Informationsvermittlungsstelle (Online-Literaturrecherchen, CD-ROM-Angebot):
Koordination für Geistes- und Naturwissenschaften: Ralf Matalla, F. 81-1 3546,
E-Mail: matalla@ub.uni-duesseldorf.de; Auskunft F. 81-1 2900;
Koordination für Medizin: Dr. Gerd Bracht, F. 81-1 9251
E-Mail: bracht@ub.uni-duesseldorf.de; Auskunft F. 81-1 9259

Dezernat 1: Allgemeine Bibliotheksverwaltung
Dezernatsleiterin, Personalangelegenheiten:
Barbara Maruhn, Ebene ZG, Raum 89, F. 81 -1 32 46,
E-Mail: maruhn@ub.uni-duesseldorf.de
Allg. Verwaltung, Bauangelegenheiten, Bibliothekstechnik: Heinz Nellen, Susanne
Schaper, Hartmut Lauffs, Ebene ZG, Raum 87, F. 81-1 2032, E-Mail: nellen@ub.uni-
duesseldorf.de, schaper@ub.uni-duesseldorf.de, lauffs@ub.uni-duesseldorf.de
Ausbildung Höherer Dienst: Barbara Maruhn, Ebene ZG, Raum 89, F. 81 -1 32 46,
E-Mail: maruhn@ub.uni-duesseldorf.de

Ausbildung Gehobener und Mittlerer Dienst:
Hartmut Lauffs, Ebene 00, Informationszentrum, F. 81-1 2900,
E-Mail: lauffs@ub.uni-duesseldorf.de

Dezernat 2: Datenverarbeitung
Dezernatsleiter: Dr. Arno Schulte-Geers, Ebene ZG, Raum 63, F. 81 -1 47 85,
E-Mail: schulte@ub.uni-duesseldorf.de

Verwaltung, Datenschutz: Dr. Arno Schulte-Geers, Ebene ZG, Raum 63, F. 81 -147 85,
E-Mail: schulte@ub.uni-duesseldorf.de

EDV-Systeme: Ilse Ryschka, Ebene 00, Raum 23, F. 81-1 3241,
E-Mail: rysctika@ub.uni-duesseldorf.de
CD-ROM, Internetdienste: Jörg Waschek, Ebene 00, Raum 55A, F. 81-1 4043,
E-Mail: waschek@ub.uni-duesseldorf.de

Dezernat 3: Haushalt, Medienerwerbung, Medienerschließung
Komm. Dezernatsleiter: Ralf Matalla, Ebene 00, Raum 56,
F. 81-1 3546, E-Mail: matalla@ub.uni-duesseldorf.de
Haushalts- und Rechnungsstelle: Helga Vosse, Ebene 00, Raum 53a, F. 81 -1 47 28,
E-Mail: vosse@ub.uni-duesseldorf.de
Pflichtexemplare: Hildegard Diebel, Sabine Pestotnik, Ebene 00, Raum 53,
F. 81-12904
Zeitschriftenstelle: Willi Inderdoonen, Ebene 00, Raum 59, F. 81-1 2035,
E-Mail: inderdoo@ub.uni-duesseldorf.de
Hochschulschriften, Tausch, Geschenk, Pflicht: Christiane Greiling, Ebene 00, Raum 51,
F. 81-1 3394, E-Mail: greiling@ub.uni-duesseldorf.de
Einband: Ursula Bommermann, Ebene U1, Raum 53, F. 81-1 2028,
E-Mail: bommerma@ub.uni-duesseldorf.de
Monographien: Ursula Schmitz, Ebene 00, Raum 58, F. 81 -1 2903,
E-Mail: schmitzu@ub.uni-duesseldorf.de
Redaktion Nordrhein-Westfälische Bibliographie: Karin Rosellen, Ebene 00,
Raum 55, F. 81-1 51 47, E-Mail: rosellen@ub.uni-duesseldorf.de

Formalerschließung: Gisela Stedtnitz, Ebene ZG, Raum 77, F. 81-1 2029,
E-Mail: stedtnit@ub.uni-duesseldorf.de
Inhaltserschließung: Karin Rosellen, Ebene 00, Raum 55, F. 81-1 51 47,
E-Mail: roSellen@ub.uni-duesseldorf.de
Bestandspflege: Dr. Marianne Riethmüller, Ebene 01, Raum 73, F. 81-1 5320,
E-Mail: rieth@ub.uni-duesseldorf.de

45

Q
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Romanistik: Ruth Joks, Gebäude 23.31, Ebene 03, F. 81 -1 29 80,
E-Mail: joks@ub.uni-duesseldorf.de
Theoretische Medizin: Fritz Stieleke, Gebäude 22.21, Ebene U1, F. 81-1 2751,
E-Mail: stieleke@ub.uni-duesseldorf.de

Fachapparat Geschichte der Medizin: Gebäude 23.12, Ebene 04, F. 81-1 3945
Fachapparat Sport: Gebäude 28.01, F. 81 -1 48 82

Universitätsrechenzentrum
Universitätsstraße 1, Gebäude 25.41, 40225 Düsseldorf
E-mail: unirz@uni-duesseldorf.de
Internet: http://www.uni-duesseldorf.de/urz
Direktor:
Ltd. Reg.-Direktor Prof. Dr. Jan Knop, F. 81 -1 39 00,
E-Mail: knop@uni-duesseldorf.de
Sekretariat: Renate Schneider, F. 81-1 3900, Fax 81-1 2539
Ebene 02, Raum 37, E-Mail: unirz@uni-duesseldorf.de

Vertreter des Direktors: Dipl.-Math. Klaus Szymanski, F. 81-1 3910,
E-Mail: szymanski@uni-duesseldorf.de
Benutzer-Service:
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Benutzerbüro: Karin Volle, Ebene 01, Raum 23, F. 81-1 3928/29,
E-Mail: benbuero@uni-duesseldorf.de
Beratung: Raum 00, F. 81-13818, E-Mail: beratung@uni-duesseldorf.de

Anmeldung zu Veranstaltungen des URZ: Rosemarie Schwabe, Ebene 02,
Raum 31, F. 81 -1 39 24, E-Mail: schwabe@uni-duesseldorf.de
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Angewandte Medizinische Informatik: RD Dr. Manfred Meydthausen,
F. 81-1 3810/1 9734, E-Mail: heydth@uni-duesseldorf.de, ORR Dipl. Math. Robert
Monser, F. 81-1 3907/1 9733, E-Mail: monser@uni-duesseldorf.de
Apple-Systeme: RD Dr. Horst Stichtenoth, F. 81 -1 39 09,
E-Mail: stichten@uni-duesseldorf.de
Audiovisuelles Zentrum: Gerold Schmolke, F. 81-13392, Walter Heimrath, F. 81-13392
Electronic Publishing: RR Dipl.-Oec. Friedhelm Sowa, F. 81-1 3920, F. 81-1 3920,
E-Mail: sowa@uni-duesseldorf.de

Grafik: Dipl.-Ing. Ralph Hartmann, F. 81-1 3915,
E-Mail: hartmann@uni-duesseldorf.de

Hochschulnetz: Dipl.-Math. Klaus Szymanski, F. 81-1 3910,
E-Mail: szymanski@uni-duesseldorf.de
Mail-Server: Dipl.-Math. Bernd Cappel, F. 81-1 3918,
E-Mail: cappel@uni-duesseldorf.de
Multimediazentrum: RD Dr. Manfred Heydthausen, F. 81-1 3810/1 9734,
E-Mail: heydth@uni-duesseldorf.de;
Dipl.-Biol. Heike Brauch, F. 81-1 9732, E-Mail: brauch@uni-duesseldorf.de;
ORR Dipl.-Math. Robert Monser, F. 81-1 9733, E-Mail: monser@uni-duesseldorf.de;
Karin Monser, F. 81-1 9731, E-Mail: monserk@uni-duesseldorf.de;
Bettina Ritter, F. 81-1 9731, E-Mail: ritterb@uni-duesseldorf.de
AVZ: Walter Heimrath, F. 81-1 3392, E-Mail: heimrath@uni-duesseldorf.de;
Gerold Schmolke, F. 81-1 3392, E-Mail: schmolke@uni-duesseldorf.de
News-Server: Dipl.-Math. Elisabeth Dregger-Cappel, F. 81-1 3917,
E-Mail: dregger@uni-duesseldorf.de
Novell-Netze: Martin Brückers, F. 81-1 3912, E-Mail: brueckers@uni-duesseldorf.de
Parallelrechner SGI: RR Dipl.-Math. Peter Schreiber, F. 81-1 3913,
E-Mail: schreiber@uni-duesseldorf.de

PC-Betreuung: Martin Brückers, F. 81-1 3912, E-Mail: brueckers@uni-duesseldorf.de;
Dipl.-Ing. Adeline Feder, F. 81-1 3807, E-Mail: feder@uni-duesseldorf.de
Software-Lizenzen: RR' in Dipl.-Math. Katharina Messmer, F. 81-13901,
E-Mail: messmer@uni-duesseldorf.de

Statistik: RD Dr. Reinhart Willers, F. 81-1 3927, E-Mail: willers@uni-duesseldorf.de
UNIX-Rechner: Dipl.-Math. Elisabeth Dregger-Cappel,
E-Mail: dregger@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Ing. Ralph Hartmann, F. 81-1 3915,
E-Mail: hartmann@uni-duesseldorf.de; ORR Dipl.-Math. Helmut Schott,
F. 81-1 3922, E-Mail: schott@uni-duesseldorf.de; RR Dipl.-Math. Peter Schreiber,
F. 81-1 3913, E-Mail: schreiber@uni-duesseldorf.de; RR Dipl.-Oec. Friedhelm Sowa,
F. 81-1 3920, E-Mail: sowa@uni-duesseldorf.de
Veranstaltungen des Rechenzentrums, Kurse: ORR'in Dipl.-Ing. Sanda Grätz,
F. 81-1 3807, E-Mail: graetz@uni-duesseldorf.de
Windows NT: Dipl.-Ing. Gerd Kopczynski, F. 81 -1 3811,
E-Mail: kopczynski@uni-duesseldorf.de; ORR Dipl.-Math. Robert Monser,
F. 81-1 3907, E-Mail: monser@uni-duesseldorf.de
WWW-Server: Dipl.-Math. Bernd Cappel, F. 81-1 3918,
E-Mail: cappel@uni-duesseldorf.de

Abteilung 1: DV-Infrastruktur
Leiter: Dipl.-Ing. Wilhelm Haverkamp, F. 81-1 3911,
E-Mail: haverkamp@uni-duesseldorf.de
Klaus Butzmühlen, F. 81-1 3444, Werner Konrad , F. 81-1 3444, Dipl.-Ing. Gerd
Kopczynski, F. 81-13811, E-Mail: kopczynski@uni-duesseldorf.de; Dieter Meilen,
F. 81-1 3444, Ekrem Türkoglu, F. 81-1 3444
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Abteilung 2: Betriebssysteme und Datenübertragungssysteme
Leiter: Dipl.-Math. Klaus Szymanski, F. 81-1 3910,
E-Mail: Szymanski@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Math. Bernd Cappel, F. 81-1 3918,
E-Mail: cappel@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Math. Elisabeth Dregger-Cappel,
F. 81-1 3917, E-Mail: dregger@uni-duesseldorf.de; Slobodan Gavric, F. 81-1 3916,
E-Mail: gavric@uni-duesseldorf.de; Angelika Asbeck, F. 81 -1 3918,
E-Mail: asbeck@uni-duesseldorf.de, Norbert Krickl, F. 81-1 3908,
E-Mail: krickl@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Math. Detlef Lannert, F. 81-1 3905,
E-Mail: lannert@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Math. Wolfgang R.Müller,
F. 81-1 3905, E-Mail: wolfgang@uni-duesseldorf.de
Abteilung 3: Anwendungsbetreuung Math.-Nat. Fakultät
Leiter: Dipl.-Math. Rudolf Valder, F. 81 -1 39 26, E-Mail: valder@uni-duesseldorf.de;
Martin Brückers, F. 81-1 3912, E-Mail: brueckers@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Ing.
Adeline Feder, F. 81-1 3807, E-Mail: feder@uni-duesseldorf.de; ORR'in Dipl.-Ing.
Sanda Grätz, F. 81-1 3807, E-Mail: graetz@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Ing. Ralph
Hartmann, F. 81-1 3915, E-Mail: hartmann@uni-duesseldorf.de; ORR Dipl.-Math.
Helmut Schott, F. 81-1 3922, E-Mail: schott@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Math. Bernd
Schwarzkopf, F. 81-1 3921, E-Mail: schwarzkopf@uni-duesseldorf.de; Karin Volle,
F. 81-1 3928/29, E-Mail: benbuero@uni-duesseldorf.de; Marie-Luise Willems,
F. 81-11973, E-Mail: willems@uni-duesseldorf.de; RD Dr. Reinhart Willers,
F. 81-1 3927, E-Mail: willers@uni-duesseldorf.de
Abteilung 4: Anwendungsbetreuung Bibliothek, Verwaltungen, Philosophische
Fakultät, Juristische Fakultät und Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät
Leiter: RD Dr. Horst Stichtenoth, F. 81-1 3909, E-Mail: stichten@uni-duesseldorf.de;
Dipl.-Inf. Hannelore Loskill, F. 81-1 3902, E-Mail: loskill@uni-duesseldorf.de; RR'in
Dipl.-Math. Katharina Messmer, F. 81-1 3901, E-Mail: messmer@uni-duesseldorf.de;
RR Dipl.-Math. Peter Schreiber, F. 81-1 3913, E-Mail: schreiber@uni-duesseldorf.de;
RR Dipl.-Oek. Friedhelm Sowa, F. 81-1 3920, E-Mail: sowa@uni-duesseldorf.de;
Walter Heimrath, F. 81-1 3392, E-Mail: heimrath@uni-duesseldorf.de; Gerold
Schmolke, F. 81-1 3392, E-Mail: schmolke@uni-duesseldorf.de
Abteilung 5: Anwendungsbetreuung Medizinische Fakultät, Multimedia
Leiter: RD Dr. Manfred Heydthausen, F. 81-1 3810/1 9734,
E-Mail: heydth@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Biol. Heike Brauch, F. 81-1 97 32,
E-Mail: brauch@uni-duesseldorf.de; Michael Gutmann, M.A. F. 81-1 1969, E-Mail:
gutmann@uni-duesseldorf.de; Karin Monser, F. 81-1 9731,
E-Mail: monserk@uni-duesseldorf.de; ORR Dipl.-Math. Robert Monser,
F. 81-1 3907/1 9733, E-Mail: monser@uni-duesseldorf.de; Bettina Ritter,
F. 81-1 9731, E-Mail: ritterb@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Chem. Harald Spiegl,
F. 81 -1 39 03, E-Mail: spiegl@uni-duesseldorf.de; Dipl.-Inf. Karin Vehlhaber,
F. 81-1 3921, E-Mail: vehlhaber@uni-duesseldorf.de; Walter Heimrath, F. 81-1 3392,
E-Mail: heimrath@uni-duesseldorf.de; Gerold Schmolke, F. 81-1 3392,
E-Mail: schmolke@uni-duesseldorf.de
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